

स्थान: लखनऊ, दिनांक: 13.03.2024  
हस्ता./- एनडीवी फाइनेंशियल सर्विसेज लिमिटेड के लिए अधिकृत अधिकारी,

**शिवालिक बाइमेटल कंट्रोल्स लिमिटेड**  
सीआईएन: L27101HP1984PLC005862  
पंजीकृत कार्यालय : 16-18, न्यू इलेक्ट्रॉनिक्स कॉम्प्लेक्स, संभाषाट, जनपद सोलन, हिमाचल प्रदेश - 173213, दूरभाष : +91-1792-23-578, फैक्स : +91-1792-230475-230476, 230578 ईमेल : investor@shivalikbimetals.com, वेबसाइट : www.shivalikbimetals.com

**सूचना**  
(कंपनी के इन्विटी शेयरहोल्डर्स के ध्यानाधी) कंपनी के इन्विटी शेयरों का निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण कोष (आईईपीएफ) डिमैट अकाउंट में अंतरण

यह नोटिस कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धारा 124(6) के प्रावधानों के अनुसार निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखा, लेखा परीक्षा, स्थानांतरण और धनवापसी) के तहत कंपनी के शेयरधारकों को दिया जाता है। नियम, 2016 ("नियम"), समय-समय पर संशोधित। अधिनियम और नियमों में, अन्य मामलों के अलावा, IEPF को अवैतनिक या दावा न किए गए लाभांश के हस्तांतरण और शेयरों के हस्तांतरण के प्रावधान शामिल हैं, जिनके संबंध में लाभांश लगातार सात वर्षों या उससे अधिक समय तक अवैतनिक या दावा न किया गया है, IEPF प्राधिकरण के डीमैट खाते में। हालांकि, जहां ऐसे शेयरों के किसी भी हस्तांतरण और लाभांश के भुगतान पर रोक लगाने के लिए न्यायालय या न्यायाधिकरण या वैधानिक प्राधिकरण का एक विशिष्ट आदेश है या जहां ऐसे शेयर डिपॉजिटरी अधिनियम, 1996 के प्रावधानों के तहत गिरवी रखे गए हैं या गिरवी रखे गए हैं, कंपनी ऐसे शेयरों को स्थानांतरित नहीं करेगी। मैं ईपीएफ डीमैटअकाउंट के लिए।

जैसा कि नियमों के तहत प्रदान किया गया है, कंपनी ने संबंधित शेयरधारकों को उनके पंजीकृत पते पर व्यक्तिगत संचार भेजा है जिनके शेयर आईईपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरित किए जाने योग्य हैं। कंपनी ने संबंधित शेयरधारकों का पूरा विवरण भी अपनी वेबसाइट [www.shivalikbimetals.com](http://www.shivalikbimetals.com) पर अपलोड कर दिया है, जिनके लाभांश लगातार सात वर्षों से लावारिस पड़े हैं और जिनके शेयर आईईपीएफ डीमैट खाते में स्थानांतरित होने वाले हैं। संबंधित शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे आईईपीएफ डीमैटअकाउंट में स्थानांतरित किए जाने वाले शेयरों के विवरण को सत्यापित करें। शेयरधारक आगे ध्यान दें कि कंपनी द्वारा अपनी वेबसाइट पर अपलोड किए गए संबंधित शेयरधारकों के विवरण को शेयरों के हस्तांतरण के उद्देश्य से कंपनी / कॉर्पोरेट कार्रवाई द्वारा नए शेयर प्रमाणपत्र जारी करने के संबंध में पर्याप्त सूचना माना जाएगा। नियमों के अनुसार आईईपीएफ डीमैट खाता। शेयरधारक कंपनी/रजिस्ट्रार और कंपनी के ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) को लिखकर अपने दावा न किए गए लाभांश का दावा कर सकते हैं। एमएएस सर्विसेज लिमिटेड निवेशक सेवा अनुरोध फॉर्म आईएसआर -1, फॉर्म आईएसआर -2, फॉर्म नंबर एसएच 13 (नामांकन फॉर्म) और फॉर्म आईएसआर -3 (नामांकन से बाहर निकलने) को सम्बंध के साथ दिए गए निर्देशों के अनुसार विधिवत भरकर प्रदान करता है। भौतिक प्रतिभूतियों के मामले में खाताधारक का नाम बताते हुए मूल रद्द चेक सहित दस्तावेज। निवेशक अनुरोध फॉर्म हमारे आरटीए की वेबसाइट पर उपलब्ध है: <https://www.masserv.com> इलेक्ट्रॉनिक रूप में प्रतिभूतियों के मामले में ग्लाइड मास्टर सूची की प्रति जमा की जानी है। भुगतान डीमैट खाते के विरुद्ध पंजीकृत बैंक खाते में किया जाएगा। कृपया ध्यान दें कि लाभांश का दावा करने की आज अंतिम तिथि है। यदि उक्त तिथि तक लाभांश का दावा नहीं किया जाता है, तो कंपनी संबंधित शेयरधारकों द्वारा रखे गए लावारिस लाभांश और शेयरों को बिना किसी अतिरिक्त सूचना के आईईपीएफ प्राधिकरण के पक्ष में नियमों के अनुसार स्थानांतरित करने के लिए आवश्यक कार्रवाई शुरू करेगी।

- भौतिक रूप में रखे गए शेयरों के लिए - मूल शेयर प्रमाणपत्रों के बदले में नए शेयर प्रमाणपत्र जारी किए जाएंगे और आवश्यक औपचारिकताएं पूरी होने पर आईईपीएफ प्राधिकरण के पक्ष में स्थानांतरित कर दिए जाएंगे। मूल शेयर प्रमाणपत्र जो शेयरधारक के नाम पर पंजीकृत हैं, रद्द और गैर-परकाम्य माना जाएगा।

- डीमैट फॉर्म में रखे गए शेयरों के लिए - कंपनी डिपॉजिटरी को कॉर्पोरेट कार्रवाई निष्पादित करने और शेयरधारक के डीमैट खाते में पड़े शेयरों को डेबिट करने और ऐसे शेयरों को आईईपीएफ प्राधिकरण के पक्ष में स्थानांतरित करने के लिए सूचित करेगी।

सेबी के मानदंडों के अनुसार यदि फोलियो केवाईसी के अनुरूप है तो बकाया भुगतान सीधे बैंक खाते में जमा किया जाएगा। यदि फोलियो केवाईसी के अनुरूप है तो भौतिक रूप में शेयर रखने वाले शेयरधारकों को भुगतान किया जा सकता है।

संबंधित शेयरधारक को यह भी सूचित किया जाता है कि ऐसे शेयरों पर भविष्य में होने वाले सभी लाभ भी आईईपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरित कर दिए जाएंगे।

कृपया ध्यान दें कि उक्त नियमों के अनुसार आई ईपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरित लावारिस लाभांश राशि और इन्विटी शेयरों के संबंध में कंपनी के खिलाफ कोई दावा नहीं किया जाएगा। शेयरधारक ध्यान दें कि उनके दावा न किए गए लाभांश और शेयरों को आईईपीएफ डीमैट खाते में स्थानांतरित करने की स्थिति में (ऐसे शेयरों पर होने वाले सभी लाभों सहित, यदि कोई हो), संबंधित शेयरधारक उसी से दावा करने के हकदार हैं पत्र प्राधिकरण को वेबसाइट [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) पर उपलब्ध निर्धारित ई-फॉर्म आईईपीएफ-5 में एक ऑनलाइन आवेदन जमा करके और उसकी एक भौतिक प्रति, विधिवत हस्ताक्षरित (कंपनी के साथ दर्ज नमूना हस्ताक्षर के अनुसार) भेजकर भेजनी होगी, ई-फॉर्म आईईपीएफ-5 में उल्लिखित आवश्यक दस्तावेजों के साथ कंपनी को उसके पंजीकृत कार्यालय में जमा करें। ई-फॉर्म आईईपीएफ-5 का लिंक कंपनी की वेबसाइट [www.shivalikbimetals.com](http://www.shivalikbimetals.com) पर उपलब्ध है। यदि शेयरधारकों के पास कोई प्रश्न है या

विषय वस्तु पर किसी सहायता की आवश्यकता है, तो वे एमएएस में कंपनी के रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंटों सर्विसेज लिमिटेड, टी-34, दूसरी मंजिल, ओखला इंडस्ट्रीयल एरिया, फेज -11, नई दिल्ली - 110020, शिवालिक बाइमेटल कंट्रोल्स लिमिटेड, कॉर्पोरेट कार्यालय: एच-2, दूसरी मंजिल, सुनेजा चैंबर्स, अलकानंदा यागिज्यिक कॉम्प्लेक्स, नई दिल्ली - 110019, दूरभाष: +91-1792-23-578 फैक्स : +91-1792230475-230476, 230578, ईमेल: investor@shivalikbimetals.com, वेबसाइट: [www.shivalikbimetals.com](http://www.shivalikbimetals.com) से संपर्क कर सकते हैं।

कृते शिवालिक बाइमेटल कंट्रोल्स लिमिटेड  
हस्ता./-  
आरती साहनी  
दिनांक : 11/03/2024  
स्थान : नई दिल्ली  
कंपनी सचिव एवं नोडल अधिकारी

हस्ता./-  
ल जिनद  
व्यवसायी  
2/14048  
1-110005  
1-110001  
ड लिमिटेड

vertising  
Indian  
or such  
id as  
ions or  
ations.  
make  
ries or  
ers or  
anner

13/03/2024 Shivalik 8x21

Elitek SGS, Mechanics Private Limited will be held at F-225, A Sainik Farms, New Delhi- 110062 at 11:00 A.M. on Monday, 15<sup>th</sup> April, 2024 for the purpose of having an account laid before them showing the manner in which the winding up has been conducted and the property of the Company disposed off and for hearing any explanation that may be given by the Liquidator and also for determining by a special resolution of the Company, the manner in which the books of accounts and documents of the Company and of the Liquidator shall be disposed off.

Place: New Delhi  
Date: 01/03/2024

Sd/-  
Kiran Sharma  
Liquidator of the Company

... and claims/rights/dues/affecti  
The e-Auction Advertisement  
Bank. The property is being  
Authorized Officer shall not be  
(6) The Earnest Money Deposit (E  
unsuccessful bidders shall be  
deposit 25% of the sale price, D  
before 15<sup>th</sup> day of the sale. De  
deposited and property shall be  
(7) For detailed terms and co  
<https://www.mscecommerce.com>  
Date: 11.03.2024 Place: GURU

**Shivalik Bimetal Controls Ltd.**  
CIN.L27101HP1984PLC005862  
Regd. Office: 16 18 New Electronics Complex, Chambaghat Distt Solan,  
Himachal Pradesh- 173213 Telephone No: +91 -1792-23-578 Fax: +91-1792-230475-230475,  
230578 Email: investor@shivalikbimetals.com Website: www.shivalikbimetals.com

**NOTICE**

**(for the attention of Equity Shareholders of the Company) Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Demat Account**

This Notice is hereby given to shareholders of the Company pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules"), as amended from time to time.

The Act and the Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of unpaid or unclaimed dividends to IEPF and transfer of shares, in respect of which dividend remain unpaid or unclaimed for seven consecutive years or more, to the Demat Account of the IEPF Authority. However, where there is a specific order of Court or Tribunal or Statutory Authority restraining any transfer of such shares and payment of dividend or where such shares are pledged or hypothecated under the provisions of the Depositories Act, 1996, the Company will not transfer such shares to IEPF Demat Account.

As provided under the Rules, the Company has sent individual communication to the concerned shareholders at their registered address whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority.

The Company has also uploaded complete details of the concerned shareholders whose dividends are lying unclaimed for seven consecutive years and whose shares are due for transfer to IEPF Demat Account on its website at [www.shivalikbimetals.com](http://www.shivalikbimetals.com). The concerned Shareholders are requested to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF Demat Account. Shareholders may further note that the details of the concerned shareholders as uploaded by the company on its website shall be deemed as adequate notice in respect of issue of new share certificate(s) by the company / Corporate Action for the purpose of transfer of shares to IEPF Demat Account pursuant to the Rules.

Shareholders can claim their unclaimed dividend by writing to the Company/ Registrar and Transfer Agent (RTA) of the Company viz, MAS Services Limited by providing Investor Service Request Form ISR - 1, Form ISR - 2, Form No. SH 13 (Nomination Form) and Form ISR-3 (Opt out of Nomination) duly filled as per the instructions stated therein along with the supporting documents including original cancelled cheque stating the name of Account holder in case of physical securities. The Investor Request Forms are available at the website of our RTA at: <https://www.masserv.com> Copy of the Client Master List is to be submitted in case of securities in electronic form. Payment will be made to the Bank Account registered against the demat account. Please note that the last day for claiming the dividends. In case the dividends are not claimed by the said date, the Company would initiate necessary action for transfer of unclaimed dividends and shares held by the concerned shareholders in favour of the IEPF Authority without any further notice, in accordance with the Rules, as under:

- For shares held in physical form - New share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) will be issued and transferred in favour of the IEPF Authority on completion of necessary formalities. The original share certificate(s) which stand registered in the name of the shareholder(s) will be deemed cancelled and non-negotiable
- For shares held in demat form - The Company shall inform the Depositories to execute the Corporate action and debit the shares lying in the demat account of the shareholder(s) and transfer such shares in favour of the IEPF Authority

As per SEBI norms outstanding payments will be credited directly to the bank account if the folio is KYC Compliant. Payment can be made to shareholders holding shares in physical form if the folio is KYC compliant.

The concerned shareholder(s) are further informed that all future benefits arising on such shares would also be transferred to the IEPF Authority.

Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and equity shares transferred to the IEPF Authority pursuant to the said Rules.

The Shareholder(s) may note that in the event of transfer of their unclaimed dividends and shares to the IEPF Demat Account (including all benefits accruing on such shares, if any), the concerned shareholder(s) are entitled to claim the same from the IEPF Authority by submitting an online application in the prescribed e-Form IEPF-5, available on the website [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) and sending a physical copy of the same, duly signed (as per the specimen signature recorded with the Company) to the Company at its Registered Office along with the requisite documents enumerated in e-Form IEPF-5. The link to e-Form IEPF-5 is available on the website of the Company at [www.shivalikbimetals.com](http://www.shivalikbimetals.com)

In case the shareholders have any queries or require any assistance on the subject matter, they may contact the Company's Registrar and Transfer Agents at MAS Services Limited, T-34, 2nd Floor, Okhla Indl. Area, Phase - II, New Delhi - 110020, Shivalik Bimetal Controls Ltd, Corporate Office: H-2, 2nd Floor, Suneja Chambers, Alaknanda Commercial Complex, New Delhi - 110019, Tel: + 91-1792-23-578 Fax: +91-1792-230475-230475, 230578, Email: investor@shivalikbimetals.com, Website: [www.shivalikbimetals.com](http://www.shivalikbimetals.com)

Place: New Delhi  
Date: 11.03.2024

For Shivalik Bimetal Controls Ltd.  
Sd/-  
Aarti Sahni  
Company Secretary & Nodal Officer

Sl. No.	Name of the Shareholder
1	PRABHAKAR TRIPATHI

The member appears here  
Notices  
They are  
pledge in  
days.  
Further  
Informa  
adversel  
The abo  
more an  
Action.  
Date: 11

F.E